АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2025 № 249
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского
муниципального района от 11.12.2019 № 730 «Об утверждении порядка
предоставления организациям субсидий на компенсацию убытков,
связанных с применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую
энергию, поставляемую населению на территории Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края»

В целях приведения муниципального правового акта администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,
администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 11.12.2019 № 730
«Об утверждении порядка предоставления организациям субсидий на
компенсацию убытков, связанных с применением регулируемых цен
(тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению на территории
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» следующее
изменение:

1) в преамбуле слова «Постановлением Правительства Российской
Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и
па 0 0 0 8 5 5

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.

3

3) дополнить пункт 1.2. раздела 1 подпунктом 1.2.7 следующего
содержания:

«1.2.7 Остаток субсидии -  размер субсидии, не использованный
Получателем субсидии в отчетном финансовом году, рассчитывается по
формуле:

So Sp_Sf,
где:
S0 -  остаток субсидии, сложившийся по состоянию на 31 декабря года

предоставления субсидии;
Sp -  размер субсидии, предоставленной получателю субсидии в

отчетном финансовом году (без учета размера остатка субсидии на 01 января
года предоставления субсидии);

Sf— убытки от оказания услуг, рассчитанные согласно п.п. 1.2.4. п.1.2
раздела 1 настоящего Порядка, за год предоставления субсидии.

4) пункт 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. Целью предоставления субсидии является выполнение основных

показателей в рамках реализации муниципальной программы "Комплексное
развитие систем коммунальной инфраструктуры Верхнебуреинского
муниципального района на 2012 - 2035 годы", утвержденной
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района
от 13.12.2013 № 1252»;

5) пункт 1.5. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.5. Способом предоставления субсидии является финансовое

обеспечение затрат, связанных с осуществлением организациями
деятельности по реализации тепловой энергии населению по регулируемым
тарифам, по направлениям расходов, предусмотренным подпунктом 3.1.2
пункта 3.1 раздела 3 настоящего Порядка (далее - затраты)»;

6) в пункте 2.1 раздела 2 слова и цифры «в пункте 1.5» заменить
словами и цифрами «в подпункте 1.2.1 пункта 1.2 раздела 1»;

7) пункт 2.1 раздела 2 дополнить подпунктом 2.1.6 следующего
содержания:

«2.1.6. Расчет размера запрашиваемой субсидии, по форме согласно
Приложению № 6 к настоящему Порядку, рассчитывается по формуле:

Si = (Тэ - Ттах) х Pg,
где:
Тэ - экономически обоснованный тариф на тепловую энергию для

Претендента в году предоставления субсидии (рублей за 1 Г кал);
Ттах - предельный максимальный тариф на тепловую энергию для

населения в году предоставления субсидии (рублей за 1 Гкал);
Pg - объем тепловой энергии на отопление и горячее водоснабжение,

фактически реализованной населению в году, предшествующем году
предоставления субсидии (Гкал). Для Претендента, в отношении которого
тарифы установлены впервые в году предоставления субсидии либо
осуществлявшего реализацию тепловой энергии населению неполный

2

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерации» заменить словами «постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и
проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в
форме субсидий».

2. Внести в Порядок предоставления организациям субсидий на
компенсацию убытков, связанных с применением регулируемых цен
(тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению на территории
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края,
утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 11.12.2019 № 730 следующие
изменения:

1) подпункт 1.2.1. пункта 1.2. раздела 1 изложить в следующей
редакции:

«1.2.1. Претендент на получение субсидии -  организация, подавшая
заявку на получение субсидии и соответствующая следующим критериям:

- осуществляет на территории района деятельность, связанную с
оказанием услуг по отоплению и горячему водоснабжению населению или
управляющим компаниям, приобретающим данные услуги для населения;

в отношении которой осуществляется государственное
регулирование тарифов, и установленный для организации экономически
обоснованный тариф на тепловую энергию превышает установленный для
населения предельный максимальный тариф на тепловую энергию»;

2) подпункт 1.2.4. пункта 1.2. раздела 1 изложить в следующей
редакции:

«1.2.4. Убытки от оказания услуг -  размер понесенных Получателем
субсидии убытков, связанных с применением регулируемых цен (тарифов)
на тепловую энергию, поставляемую населению в отчетном финансовом
году, рассчитывается по формуле:

Sf = (Тэ - Ттах) х Pf,
где:
Тэ - экономически обоснованный тариф на тепловую энергию для

Претендента в году предоставления субсидии (рублей за 1 Г кал);
Тщах - предельный максимальный тариф на тепловую энергию для

населения в году предоставления субсидии (рублей за 1 Г кал);
Pf - объем тепловой энергии на отопление и горячее водоснабжение,

фактически реализованной населению в году предоставления субсидии
(Г кал).

4

календарный год, предшествующий году предоставления субсидии,
учитывается объем полезного отпуска тепловой энергии населению,
определенный комитетом по ценам и тарифам Правительства края при
установлении тарифов на тепловую энергию в году предоставления
субсидии.»

8) в пункте 2.4 раздела 2 слова «планового размера убытков» заменить
словами «размера запрашиваемой субсидии»;

9) пункт 2.8 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.8. Результатом предоставления субсидии является установленный

Администрацией в соглашении объем услуг отопления и горячего
водоснабжения, выраженный в Г кал, предоставленных Получателем
субсидии населению района с 1 января по 31 декабря года предоставления
субсидии»;

10) абзац первый пункта 4.3 раздела 4 изложить в следующей
редакции:

«4.3. Остаток субсидии, сложившийся на 31 декабря года
предоставления субсидии, рассчитанный согласно подпункту 1.2.7 пункта
1.2 раздела 1, выраженный положительным числом, подлежит возврату в
районный бюджет до 20 января следующего финансового года».

11) дополнить Приложением 6 согласно Приложению 1 к настоящему
постановлению;

12) Приложение 5 изложить в новой редакции, согласно Приложению
2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района

5

Приложение 1
к постановлению

администрации
Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

от 21.04.2025 №249

«Приложение 6
к Порядку предоставления организациям субсидий

на компенсацию убытков, связанных
с применением регулируемых цен (тарифов)

на тепловую энергию, поставляемую
населению на территории

Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

РАСЧЕТ
размера запрашиваемой субсидии

(наименование организации)

на 20 г.

Наименование
организации
(поселения)

Экономически
обоснованный

тариф на
тепловую

энергию для
Претендента в

году
предоставления

субсидии
(рублей за 1

Г кал без НДС),
Тэ

Предельный
максимальный

тариф на
тепловую

энергию для
населения в

году
предоставления

субсидии
(рублей за 1

Г кал без НДС),
Ттах

Объем
тепловой

энергии на
отопление и

горячее
водоснабжение

(Pg),
определенный
согласно п.п.

2.1.6
настоящего

Порядка

Размер
запрашиваемой

субсидии (Si), ((гр.1
-  гр.2) * гр.З), руб.

А 1 2 3 4

1.

Итого

Руководитель организации________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Ф.И.О. (последнее - при наличии) исполнителя
Телефон

« » 20 г. »

6

Приложение 2
к постановлению

администрации
Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

от 21.04.2025 №249

«Приложение 5
к Порядку предоставления организациям субсидий

на компенсацию убытков, связанных
с применением регулируемых цен (тарифов)

на тепловую энергию, поставляемую
населению на территории

Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

ОТЧЕТ
о достижении результатов предоставления субсидии

по состоянию на____________ 20_____ года

Наименование Получателя:
Периодичность:

№ п/п Наименован
ие

показателя

Единица
измерения по

ОКЕИ

Плановое
значение
показател

я

Достигнуто
е значение
показателя

по
состоянию

на
отчетную

дату

Процент
выполнени

я плана

Причина
отклонени

я

Наименова
ние

Код

1 2 3 4 5 6 7 8

Объем услуг
отопления и
горячего
водоснабжен
И Я ,

предоставле
иных
Получателем
субсидии
населению с
1 января по
31 декабря
отчетного
года

Гкал 233

Руководитель Получателя
(уполномоченное лицо)_

Исполнитель
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

« » 20 г .»